Requerimento nº 05/2017

Ementa:Votos de Louvor e  Congratulações

à  Associação dos Muladeiros de Valinhos

e à  Guarda  Civil
Municipal de Valinhos.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A Vereadora Monica Morandi requer, nos termos regimentais, a apreciação e aprovação no Nobre Plenário, os Votos de Louvor e  de Congratulações à Associação dos Muladeiros de  Valinhos pelo trabalho realizado, bem como à  Guarda Civil Municipal de Valinhos,  pelo apoio prestado durante a realização do evento Desfile de Cavaleiros, Muladeiros e Charreteiros no dia 08 de janeiro de 2017, no Parque Municipal de Feiras e Exposições Monsenhor Bruno Nardini, neste município.

Justificativa

Este presente requerimento tem como objetivo, reconhecer o trabalho realizado na organização do evento pela Associação dos Muladeiros de Valinhos na presença do presidente Sr. Márcio Fagnani, extensivo a todos os demais membros, e à Guarda Civil Municipal de Valinhos e todos os seus funcionários envolvidos,  aqui representados pelo Comandante Anderson e Sub Comandante Aureliano, pelo apoio prestado aos protetores  visando a segurança dos cidadãos e dos animais presentes . O trabalho conjunto foi fundamental para o sucesso desse evento que reuniu centenas de pessoas em nosso município.

Valinhos, 09 de janeiro de 2017.

____________________________________

Monica Morandi

      Vereadora